ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2017                                                                                                № 292
г.п. Дубровка

О внесении изменений в Постановление администрации

МО «Дубровское городское поселение» от 24.09.2015 №282

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

В связи со вступлением в законную силу Приказа Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 30.06.2017 №39 «Об утверждении Положения о порядке регистрации градостроительных планов земельных участков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации МО «Дубровское городское поселение» от 24.09.2017 № 282 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.1. В пункт 2.5 добавить подпункт 15) и изложить его в следующей редакции:

«15) Приказ Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 30.06.2017 №39 «Об утверждении Положения о порядке регистрации градостроительных планов земельных участков».
1.2. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6 Подготовка результата муниципальной услуги
4.6.1. Основанием для начала процедуры по подготовке результата муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка является принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.

4.6.2. Специалист администрации МО, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка, готовит градостроительный план земельного участка.

После подготовки градостроительного плана земельного участка, градостроительный план земельного участка подписывается главой администрации МО и заверяется гербовой печатью.

Продолжительность данного действия не должна превышать одного дня, следующего за днем поступления документов для подписания.

4.6.3. Подписанный градостроительный план земельного участка  регистрируется должностным лицом, ответственным за ведение документооборота в администрации МО, в день его подписания и направляется для регистрации в Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области (далее – Комитет) с предоставлением сопроводительных документов предусмотренных приказом Комитета от 30.06.2017 №39.
Продолжительность данного действия с момента регистрации в администрации МО заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка до передачи градостроительного плана земельного участка в Комитет для рассмотрения  не должна превышать 10 рабочих дней.

4.6.4. Комитет в течение 5 рабочих дней с момента регистрации полученной документации рассматривает материалы и принимает одно из следующих решений:

- регистрация градостроительного плана земельного участка с присвоением номера;

- направление (при наличии оснований, предусмотренных приказом Комитета от 30.06.2017 №39) материалов градостроительного плана земельного участка в администрацию МО на доработку.

4.6.5. Регистрация градостроительного плана земельного участка осуществляется Комитетом.

В случае передачи в Комитет администрацией МО материалов для регистрации градостроительного плана земельного участка в форме электронного документа отсканированная копия зарегистрированного градостроительного плана земельного участка с присвоенным номером в электронном виде направляется в администрацию МО в течение 5 рабочих дней с момента регистрации полученной документации от администрации МО.

В случае передачи в Комитет администрацией МО материалов для регистрации градостроительного плана земельного участка на бумажном носителе два экземпляра градостроительного плана земельного участка на бумажном носителе выдаются на руки представителю администрации МО на следующий рабочий день после окончания срока рассмотрения, указанного в п. 4.6.4. настоящего административного регламента. В случае неполучения представителем администрации указанных выше документов в установленный срок данные документы направляются в адрес администрации МО почтовым отправлением.
4.6.6. Должностным лицом администрации МО, ответственным за выдачу градостроительного плана земельного участка, в течение 1 рабочего дня со дня получения, обеспечивается направление зарегистрированного градостроительного плана земельного участка с присвоенным регистрационным номером в администрацию муниципального района для ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД).

Продолжительность действия не должна превышать 30 минут.

4.6.7. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист администрации МО, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка.

4.6.8. Критерии принятия решения:

- решение о подготовке результата муниципальной услуги принимается на основании решения, принятого на стадии рассмотрения документов.

4.6.9. Результатом административной процедуры по подготовке результата муниципальной услуги является зарегистрированный в Комитете градостроительный план земельного участка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Дубровки» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровское городское поселение» в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты подписания.

4. Настоящее постановление направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры, строительства и земельных отношений Ю.Н. Пинчукову.

И.о. главы  администрации,

заместитель главы администрации

по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ                            А.И. Трошин